



ที่ บข 028/2560 (PPP)

วันที่ 7 สิงหาคม 2560

เรื่องชี้แจงสาเหตุกำไร(ขาดทุน) ที่แตกต่างจากงวดเดียวกันของปีก่อน

เรียน ผู้อำนวยการฝ่ายบริษัทจดทะเบียน ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

จากการที่ผลการดำเนินงานสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2560 ของบริษัทและบริษัทย่อยมีผลแตกต่างจากงวดเดียวกันของปีก่อนเกินกว่า 20% โดยบริษัทและบริษัทย่อยมีกำไรสุทธิ 9.21 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 33.29 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 78.32 ผลการดำเนินงานเฉพาะของบริษัทที่มีกำไรลดลง 28.90 ล้านบาท และผลการดำเนินงานของบริษัทย่อยมีกำไรลดลง 4.39 ล้านบาท บริษัทขอเรียนชี้แจงสาเหตุการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญดังนี้

(1) รายได้จากการขายและบริการของบริษัทมีจำนวน 223.85 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 105.78 ล้านบาท จากการยุติการจำหน่ายเครื่องใช้ไฟฟ้าที่มีคุณสมบัติประหยัดพลังงานในปี 2559 มีผลให้ยอดขายในงวดนี้ลดลง 21.19 ล้านบาท ผลិតภัณฑ์สิ่งแวดล้อมลดลง 67.68 ล้านบาท ผลิตภัณฑ์วัสดุก่อสร้างและอุตสาหกรรมลดลง 16.91 ล้านบาท จากการแข่งขันด้านราคาส่งผลให้การขายผ่านตัวแทนจัดจำหน่ายมียอดขายลดลง

(2) กำไรขั้นต้นของบริษัทมีจำนวน 66.47 ล้านบาทและมีอัตรากำไรขั้นต้นอยู่ที่ร้อยละ 29.69 ต่ำกว่างวดเดียวกันของปีก่อนซึ่งอัตรากำไรขั้นต้นอยู่ที่ร้อยละ 33.80 จากงานขายผลิตภัณฑ์วัสดุก่อสร้างที่มีอัตรากำไรขั้นต้นลดลง

(3) ค่าใช้จ่ายในการขายของบริษัทมีจำนวน 41.06 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 9.52 ล้านบาท จากค่าใช้จ่ายบุคลากรฝ่ายขายลดลง 3.98 ล้านบาท ค่าใช้จ่ายในการขนส่งและค่าใช้จ่ายขายอื่นๆลดลง 5.54 ล้านบาทจากรายได้จากการขายและบริการที่ลดลง

(4) ค่าใช้จ่ายในการบริหารของบริษัทมีจำนวน 36.88 ล้านบาทลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 0.54 ล้านบาท จากขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนลดลง 2.53 ล้านบาท ค่าใช้จ่ายบุคลากรลดลง 1.20 ล้านบาท ค่าใช้จ่ายวิจัยพัฒนาผลิตภัณฑ์ลดลง 0.81 ล้านบาทค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญลดลง 0.61 ล้านบาท ค่าใช้จ่ายบริหารอื่นๆลดลง 1.62 ล้านบาท และค่าใช้จ่ายเงินบริจาคในงวดมียอดเพิ่มขึ้น 6.23 ล้านบาทจากผลประกอบการปี 2559 ซึ่งในปีก่อนเงินบริจาคบริษัทบันทึกรายการในไตรมาสที่ 3

(5) ค่าใช้จ่ายทางการเงินของบริษัทมีจำนวน 1.65 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 0.23 ล้านบาท



(6) ภาษีเงินได้ของบริษัทแสดงรายการเป็นรายได้จำนวน 1.54 ล้านบาท จากผลประกอบการกำไรลดลงจึงมีการโอนกลับรายการภาษีเงินได้นิติบุคคลจำนวน 0.69 ล้านบาทและภาษีเงินได้รอตดับบัญชีแสดงเป็นรายได้จำนวน 0.85 ล้านบาท

(7) ผลการดำเนินงานของบริษัท อินฟินิท กรีน จำกัด ในงวด มีรายได้จากการจำหน่ายไฟฟ้ารวม 61.80 ล้านบาท ลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน 6.07 ล้านบาท จากปริมาณการผลิตไฟฟ้าลดลง โดยมีอัตรากำไรขั้นต้นอยู่ที่ร้อยละ 62.93 มีกำไรจากการดำเนินงานก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินเท่ากับ 25.55 ล้านบาทและมีกำไรสุทธิ 18.49 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบ



บริษัท พรีเมียร์โปรดักส์ จำกัด (มหาชน)
PREMIER PRODUCTS PUBLIC COMPANY LIMITED

ขอแสดงความนับถือ

(นางเพ็ญศรี เดชตั้งเอง)

ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ

บริษัท พรีเมียร์โปรดักส์ จำกัด (มหาชน)